Auferet vero etiam *prophetam*. Apud ipsos enim
 propheticum cessat munus; ipsaque jam visio, et
 prophetia, secundum Danielelem, obsignate sunt ⁶⁴.
 Ad Joannem enim usque penes ipsos stetit propheta-
 tiæ munus. At in Ecclesia Deus posuit primum
 apostolos, deinde prophetas ⁶⁵. « Si enim propheta-
 veris, ait, ingrediatur autem infidelis, aut idioτα,
 arguitur ⁶⁶. » Est vero *propheta* qui revelatione
 Spiritus futura prædicit: *conjector* autem, qui
 solo rerum usu adjunctus, eventuum collata simili-
 tudine, de futuris conjicit: veluti quis moneat nos,
 si Sodomorum scelera imitemur, non illis quæ
 passi sunt, esse dissimilia laturos: sin autem im-
 probæ nos vitæ pœniteat, eadem nos, quæ et Nini-
 vitæ, esse experturos. *Senem* porro vocat, non
 eum simpliciter, quem dignitatis gradus reliquis
 præesse facit; sed quem animi commendat genero-
 sitas, senectutisque purus ille et illibatus, quo de-
 bent commendari presbyteri, character: eum præ-
 cipue, qui uxorem nunquam duxerit, vel saltem,
 qui unius uxoris vir factus, fideles ab eadem filios
 sustulerit; sermonemque, qui secundum doctri-
 nam est, fidelem fuerit amplexus, ut potens sit
 exhortari in doctrina sana, et eos qui contradic-
 cunt arguere. Decet vero juvenibus eum præire,
 qui multarum rerum, temporis usu, notitiam ade-
 ptus, morum constantiam, efflorescente in ipso
 canitie, ostendet. Est enim gloria presbyteri ipsa
 canities ⁶⁷. Quanquam, si in ipsa juvenili ætate,
 senilis aliqua reperiatu prudencia, nequaquam et
 istud negligendum donum sit. Altera enim est ho-
 minibus canities, prudentia, ut scribitur ⁶⁸. Quibus
 semel ab Hierosolymorum urbe sublati, falso jam
 Judæi *senum* usurpant. Per *quinquagenarii*
 vero ablationem aperte totum significans, ordinis
 omnis et œconomix, quam bene antea Mosis
 opera ⁶⁹, de soceri sui consilio constitutam et co-
 hærentem habebant, perturbationem confusionem-
 que significat. Adhuc enim, conversante cum ipsis
 Christo, et ad vitam perpetuam vocante, habebant
 et sacerdotum **64** principes, et Scribas, et Phari-
 sæos. Sed statim post graves in eum contumelias,
 et honis privari omnibus, et *consiliariis*, qui recta
 monerent, quique illis præessent, destitui cœpe-

⁶⁴ Dan. viii, ix, xii. ⁶⁵ Ephes. iv, 11. ⁶⁶ I Cor. xiv, 24. ⁶⁷ Prov. xx, 29. ⁶⁸ Sap. iv, 8. ⁶⁹ Exod. xviii, 1.

VARIÆ LECTIONES.

^b γρ. πολιτᾶς.

PATROL. GR. LXXXVII.

60

runt : qui tamen et ad vitæ rationem commodi, et ad animæ salutem, præcipue credentibus, ita sunt necessarii; ut qui illis careant, nihil a navi differant, quæ undis maxima tempestate sævientibus, eo, qui clavum teneat, destituitur. Sed enim ex quo perversum de necando illo *mirabili Jesu consilium* inierunt, eo sunt *consiliario* privati; cujus *consilia mirari* quidem (admirabantur enim super doctrina illius), sed eis nequaquam credere solebant. — Quo pacto enim *mirabilem* non dixerim, qui non jam oculum pro oculo effodere, sed unam maxillam ferienti, alteram etiam porrigere, non irasci, non litigare; non male appetere, non accusare inimicum; sed odium dilectione superare, *consulat*? Talem ergo *consiliarium*, quoniam admittere nolaerunt, et *prophetas* etiam, quos ad Judæorum salutem præmiserat, *Dominus abstulit*. Est vero *sapiens architectus* omnis, qui Ecclesiam novit ædificare : qua ratione se Paulus, ut sapientem architectum fundamenta posuisse dicit ⁵⁰ : itemque Spiritum sanctum Dei Ecclesiam ædificare, ut coædificetur in tabernaculum Dei in spiritu ⁵¹. Præterea, ut ministracione spiritus coædificetur et crescat in templum sanctum in Domino. Eos igitur, qui *mirabilem* illum *consiliarium*, Dei verbum reperuerunt, Spiritus sancti, id est, *architecti sapientis*, beneficio privavit. *Auferet* porro et *prudenterem auditorem*; eum videlicet, qui discretionem habet Spiritus, quique novit, quis in Spiritu, quis in Beelzebub *æquatur*. Hinc et Paulus, nos prudentes mensarios existere, omniaque probare, et specie abstinere jubet ⁵². Quod si, juxta Salomonis sententiam ⁵³, verbum operosum in aurem audientem penetrat; profecto, ubi jam abest Verbum, auditu nihil opus esse certum est. *Sublato* itaque *mirabili illo consiliario*, **65** non immerito auferendus et *prudens auditor* veniebat.